prioritate. Item est pretio æstimabile, quia simpliciter est temporale bonum; ergo est vendibile sine injustitia, vel alia intrinseca iniquitate, ut late etiam ostendit Tiraquell. supra, q. 28 et 29.

9. *Bene potest intelligi venditio primogenituræ Esau, quin venderetur jus spirituale.* — Igitur, licet primogenituræ fuerit annexum sacerdotium, poterat vendi sine simonia, stando in jure naturali, ratione materialis per se spectati, non habendo rationem ad spirituale, in computatione vel æstimatione pretii. Quod facillime intelligetur in venditione Esau, nam pretium fuit tam vile, ut nec ad materiale solvendum per se sufficeret, ut statim atingam. Prior illatio infra est generaliter tractanda; nunc breviter patet, tum ratione, quia materiale non amittit valorem suæ commoditatis et utilitatis temporalis propter spirituale adjunctum; tum exemplis, quia hoc modo sine simonia venditur calix ratione materiæ, et venditur villa, seu fundus cui adhæret jus patronatus, et non propterea venditur ipsum jus patronatus, licet cum fundo transferatur, nec per se vendi possit. Ita ergo recte intelligitur venditio primogenituræ sine venditione juris spiritualis. Et hoc exemplo illam declarat Lippoman., Genes. 25, et consequenter illam a labe simoniæ excusat. Idemque habent Archid., Hug. et Laur., in dicto c. *Quam periculosum*, et certe Glossa idem sentit (quicquid ibi dicat Turrecr. art. 5); nam, licet referat Gandulfum dicentem, Esau fuisse simoniacum, ipsa subdit: *Sed est contra eum caput* Qui studet, 1, *quæstion. 1, ubi Giezi dicitur fuisse primus simoniacus*. Ad quod non respondet, sed transit; unde videtur objectioni succumbere, et a Gandulfo recedere.

10. Nec cap. *Qui studet* contemnendum est; nam, licet Turrecr. respondeat Giezi fuisse primum simoniacum in veteri lege, sed in naturali Esau fuisse primum, Nazianzennus tamen, in dicto capitul., non agit de veteri lege tantum, sed de toto veteri Testamento. Re tamen vera non dicit Giezi fuisse primum; sed solum, probando malitiam simoniæ ex utroque Testamento, adducit exemplum Giezi et Simonis; et ita ex illo textu ad summum colligi potest argumentum negativum. Quod autem dicti canonistæ negant, Esau vendidisse jus spirituale, non ideo est quia negent fuisse conjunctum cum primogenitura (ut Turrecr. eis imponere videtur); contrarium enim ex illis constat, et ex aliis multis, quos supra Tiraquell. refert; sed negant annexionem illius

juris cum primogenitura, sufficere ut vendita primogenitura censeatur venditum spirituale jus, ad quod Turrecr. non respondet, neque ad rationem factam. Et sic videtur dixisse Chrysostomus supra, Esau vendidisse dignitatem, quam a natura habebat. At sacerdotium non erat a natura, neque illius meminit Chrysostomus, non quia non esset, sed quia in venditionem non venit.